
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 250 DEL 22/03/2018

OGGETTO: Adesione al servizio di accesso alle Banche dati delle Camere di Commercio italiane
denominato “Telemaco”. CIG: ZAE22DABEE.

IL PRESIDENTE

Premesso che il Consorzio ha la necessità di accedere alla banca dati delle Camere di Commercio
Italiane per verificare, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, i requisiti di ordine generale e di
idoneità professionale dei soggetti aggiudicatari degli affidamenti di lavori, servizi e forniture;

Considerato che Infocamere, Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane
per Azioni, con sede legale a Roma in Via G.B. Morgagni n. 13:
 organizza e gestisce per conto delle Camere di Commercio un sistema informativo finalizzato al

trattamento e consultazione di atti, documenti ed informazioni che la legge dispone siano oggetto
di pubblicità legale o pubblicità notizia o che comunque scaturiscano da registri, albi, ruoli,
elenchi e repertori tenuti dalle Camere;

 nell’interesse e per conto delle Camere di Commercio, al fine di rendere possibile l’accesso alle
banche dati camerali, offre un servizio informatico nazionale denominato “Telemaco”;

Visto lo schema di convenzione e il preventivo di spesa, registrati al protocollo consortile n. 5010
del 16.03.2018, che il Consorzio, per le vie brevi, ha richiesto alla suddetta società;

Ritenuto che per l’espletamento delle attività di interesse, tra le opzioni proposte nella convenzione,
l’Ente debba aderire al servizio Telemaco Opzione A fascia di utenza A1 che prevede una durata
contrattuale di 12 mesi e un numero massimo di 2.250 operazioni, al costo di 1.110,00 (iva esclusa);

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2018, approvato con deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n. 741 del 28.11.2017;

Accertato che la spesa prevista di 1.110,00 euro, oltre iva al 22%, pari a 244,20 euro, per un importo
complessivo di 1.354,20 euro, dovrà essere imputata alla Missione 01, Programma 02,
Macroaggregato 103, Capitolo 75 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio
finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità;

Considerato che Info Camere S.c.p.A, organismo di diritto pubblico avente natura consortile opera
in qualità di gestore delle banche dati di pertinenza della CCIAA, con diritto esclusivo e non è
assimilabile ad un fornitore di mercato che operi in regime di concorrenza;

Ritenuto di dover procedere, per la fase di affidamento del servizio oggetto del presente atto, alla
nomina dell’ing. Michele Baldassarre, Capo Settore del Centro Elaborazione, quale Responsabile
Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.,;

Dato atto che la Società InfoCamere, Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio
Italiane S.P.A., è in regola con gli adempimenti contributivi risultanti dal DURC On Line rilasciato
dallo Sportello Unico Previdenziale come da protocollo INAIL n 10570430 con scadenza
16/06/2018;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,



DETERMINA

 di approvare e sottoscrivere lo schema di convenzione per l’attivazione ed erogazione del
servizio Telemaco Opzione A fascia di utenza A1 per una durata di 12 mesi a decorrere dalla
data di ricezione da parte di InfoCamere dell’accettazione dell’offerta;

 di imputare la spesa prevista di €. 1.354,20 (IVA inclusa) alla Missione 01, Programma 02,
Macroaggregato 103, Capitolo 75 delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario,
presentando lo stesso sufficiente disponibilità.

 di nominare l’ing. Michele Baldassarre quale Responsabile Unico del Procedimento per
l’affidamento del servizio oggetto del presente atto.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 23/03/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


